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ILUMINAMOS TU FUTURO

Nombre:
Potencia: 4.86 kW Fecha: 19 de Enero de 2026
Tarifa: 1€ Namero de Servicio: 886191200631

HOY CONSUMES SIN PANELES 223 kWh prom. $ 265
g s oo \TIEXER

O,
IO 7962 % aL PMESTRE 30 enpeso

Tu ahorro
economico
anual

Con paneles
solares pagaras
al ano

Pagas actualmente
a la compaiia
de energia

$1,592.00 MXN $324.00 MXN $1,268.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS

9 25.2m

540 W

INCENTIVO FISCAL:  $25,693.27

RETORNO DE INVERSION:  58.1 ANOS
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¢COMO FUNCIONA EL SISTEMA?

Red de CFE
Paneles Solares
Transforman la radiacion solar en
energia eléctrica

Paneles solares

Inversor .
Convierte la corriente continua que se
genera en el panel a corriente alterna

Consumo Eléctrico
Una vez transformada la energia,
esta lista para ser consumida

Medidor

Registra entradas y salidas de energia
(consumo de CFE y entrega a paneles)

>

Inversor

Red de CFE

Medidor El excedente de energia se envia a la red
de CFE y se cuenta como saldo a favor
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 19 de Enero de 2026 3 de Febrero de 2026
FolioNo #20260087
WENDY LOYO REYES
Tel: 2291250204
Email:  hola@frittsolar.com.mx
Cant. Concepto
9 Jinko Mono 540w
1 Inverter Huawei Sun2000-5KTL-L1
1 Estructura aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Otros (tramites de CFE, monitoreo, fletes)
FORMAS DE PAGO Subtotal $ 85,644.23
PAGO DE CONTADO IVA $13,703.08
” Tarjeta, Transferencia o depésito
.' 60% a la firma del contrato
® 25% a la llegada de los equipos TOTAL (MXN) $ 99,347-31
v 15% al finalizar la instalacion
TOTAL (USD) = $5,613.12
NOTAS . . .
e EL COSTO DEL PROYECTO INCLUYE: EQUIPOS, INSTALACION, Tipo de cambio(USD): 0.0565

MATERIAL ELECTRICO.

* INCLUYE TRAMITE DE INTERCONEXION DEL SISTEMA FOTOVOLTAICO
ANTE CFE.

«NO INCLUYE ARREGLOS ELECTRICOS

SERVICIOS

* ATENCION A FALLAS EN MENOS DE 72 HORAS.
¢ SERVICIO DE MONITOREO 24/7

* REPORTES MENSUALES DE GENERACION

Q 2294500481 8 hola@frittsolar.com.mx @ frittsolar.com.mx
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v
A

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Ano Pago Actual Beneficio fiscal
g a CFE Anual Total Acumulado

1 $1,592.00 $ 324.00 $ 25,693.27 $1,268.00 $26,961.27 $-72,386.04
2 $1,639.76 $333.72 $ 0.00 $1,306.04 $1,306.04 $-71,080.00
3 $1,688.95 $343.73 $0.00 $1,345.22 $1,345.22 $-69,734.78
4 $1,739.62 $354.04 $0.00 $1,385.58 $1,385.58 $-68,349.20
5 $1,791.81 $364.66 $0.00 $1,427.15 $1,427.15 $-66,922.05
6 $1,845.56 $375.60 $0.00 $1,469.96 $1,469.96 $-65,452.09
7 $1,900.93 $386.87 $0.00 $1,514.06 $1,514.06 $-63,938.04
8 $1,957.96 $398.48 $0.00 $1,559.48 $1,559.48 $-62,378.56
9 $2,016.70 $410.43 $ 0.00 $1,606.26 $1,606.26 $-60,772.29
10 $2,077.20 $422.75 $ 0.00 $1,654.45 $1,654.45 $-59,117.84
11 $2,139.51 $435.43 $0.00 $1,704.09 $1,704.09 $-57,413.75
12 $2,203.70 $448.49 $0.00 $1,755.21 $1,755.21 $-55,658.54
13 $2,269.81 $ 461.95 $ 0.00 $1,807.86 $1,807.86 $-53,850.68
14 $2,337.91 $ 475.80 $ 0.00 $1,862.10 $1,862.10 $-51,988.58
15 $2,408.04 $490.08 $0.00 $1,917.96 $1,917.96 $-50,070.61
16 $2,480.28 $504.78 $ 0.00 $1,975.50 $1,975.50 $-48,095.11
17 $2,554.69 $519.92 $0.00 $2,034.77 $2,034.77 $-46,060.34
18 $2,631.33 $535.52 $0.00 $2,095.81 $2,095.81 $-43,964.53
19 $2,710.27 $551.59 $0.00 $2,158.69 $2,158.69 $-41,805.85
20 $2,791.58 $568.14 $0.00 $2,223.45 $2,223.45 $-39,582.40
21 $2,875.33 $585.18 $0.00 $2,290.15 $2,290.15 $-37,292.25
22 $2,961.59 $602.74 $0.00 $2,358.85 $2,358.85 $-34,933.40
23 $ 3,050.44 $620.82 $0.00 $2,429.62 $2,429.62 $-32,503.78
24 $ 3,141.95 $ 639.44 $0.00 $ 2,502.51 $2,502.51 $-30,001.27
25 $ 3,236.21 $658.63 $ 0.00 $2,577.58 $2,577.58 $-27,423.69

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $99,347.31 [ Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

=1 consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Generacion de energia 1,121.9 1,215.6 1,190.6 1,082.4 1,032.9 999.8
Consumo actual 243.0 278.0 323.0 247.0 103.0 143.0




